
 

 
Sazebník poplatků a smluvních pokut 

 

 

 
Driveto, s.r.o., 
Křižíkova 148/34 
186 00 Praha 8 
www.driveto.cz 

 
 

1 
 

Sazebník poplatků a smluvních pokut  
Poplatky a smluvní pokuty účinné od 19.04.2023 (položky označené v Podmínkách jako smluvní pokuty jsou 
smluvními pokutami, položky označené v Podmínkách jako poplatek a položky neuvedené nebo neoznačené v 
Podmínkách jsou poplatkem) 

Částky v sazebníku poplatků a smluvních pokut jsou uvedeny bez DPH. Ke každé ceně bude vždy připočteno 
DPH v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými v době jejich účtování. Smluvní pokuty nejsou 
předmětem DPH. 

Typ: Částka v Kč 

 

 Administrativní: 
 

Poplatek za správu dopravního přestupku 400,- Kč + DPH 

Poplatek za vystavení splátkového kalendáře 1 500,- Kč + DPH 

Poplatek za provedení garančního servisu 5 000,- Kč + DPH 

Poplatek za provedení technické prohlídky 5 000,- Kč + DPH 

Smluvní pokuta za překročení servisního intervalu 30 000,- Kč 

Překročení nájezdu ve smlouvě sjednaného rozsahu kilometrů dle sazeb ve Smlouvě + DPH 

Poplatek za přepis smlouvy - vůz nižší třídy 
Vozidlo nižší třídy je Vozidlo jehož měsíční nájemné nepřevyšuje částku 
10 000,- Kč + DPH 

3 000,- Kč + DPH 

Poplatek za přepis smlouvy - vůz vyšší třídy 
Vozidlo vyšší třídy je Vozidlo jehož měsíční nájemné převyšuje částku 
10 000,- Kč + DPH 

5 000,- Kč + DPH 

Smluvní pokuta za nepřevzetí Vozidla 10 000,- Kč 

Poplatek za Ukončení Smlouvy na základě dohody 25 000,- Kč + DPH 

Smluvní pokuta za ztrátu záruky až do výše 50 000 Kč 

Poplatek za vystavení upomínky neuhrazeného startovacího poplatku 2 000,- Kč + DPH 

Smluvní pokuta za užívání Vozidla i po skončení účinnosti Smlouvy bez 
souhlasu Pronajímatele 

ve výši nájemného bez DPH 

Poplatek za vystavení upomínky 500,- Kč + DPH 

Smluvní pokuta za neuhrazení peněžitého dluhu řádně a včas 
0,1 % z dlužné částky vč. DPH za 

každý započatý den prodlení 

 



 

 
Sazebník poplatků a smluvních pokut 

 

 

 
Driveto, s.r.o., 
Křižíkova 148/34 
186 00 Praha 8 
www.driveto.cz 

 
 

2 
 

Ztráta nebo poškození příslušenství: 

Poplatek za službu ztráty Osvědčení o registraci Vozidla: 2 000,- Kč + DPH *) 

Poplatek za službu ztráty Klíče od Vozidla: 8 000,- Kč + DPH *) 

Poplatek za službu ztráty Servisní knihy/karty: 8 000,- Kč + DPH *) 

Poplatek za službu ztráty Povinné výbavy: 
2 000,- Kč za každou jednotlivou 

položku + DPH *) 

Poplatek za službu ztráty Návodu k obsluze: 1 000,- Kč + DPH *) 

Poplatek za službu ztráty Karty na palivo: 2 000,- Kč + DPH *) 

Poplatek za službu ztráty Skladištního listu pneumatik: 2 000,- Kč + DPH *) 

Poplatek za službu ztráty Pneumatiky: 6 000,- Kč / ks + DPH *) 

Poplatek za poškozený díl Vozidla: max.  5 000,- Kč / ks + DPH *) 

*) K poplatku za službu Poskytovatel připočte související pořizovací náklady za ztracené nebo poškozené 
příslušenství. 

 

Znečištění Vozidla: 

Poplatek za převzetí znečištěného Vozidla (interiér): 2 500,- Kč + DPH 

Poplatek za převzetí znečištěného Vozidla (exteriér): 2 500,- Kč + DPH 

Poplatek za převzetí silně znečištěného Vozidla (interiér): 5 000,- Kč + DPH 

Poplatek za převzetí silně znečištěného Vozidla (exteriér): 5 000,- Kč + DPH 

Poplatek za převzetí zapáchajícího Vozidla (čištění ozonem): 4 000,- Kč + DPH 

Smluvní pokuta za kouření ve Vozidle: 50 000,- Kč 

 

  



 

 
Sazebník poplatků a smluvních pokut 

 

 

 
Driveto, s.r.o., 
Křižíkova 148/34 
186 00 Praha 8 
www.driveto.cz 

 
 

3 
 

Přistavení Vozidla: 

Poplatek za marné přistavení Vozidla: 3 000,- Kč + DPH 

Poplatek za nepřistavení Vozidla ke kontrole: 3 000,- Kč + DPH 

Poplatek za odebrání Vozidla: 9 000,- Kč + DPH **) 

Poplatek za vyzvednutí pneumatik v servisu odlišném od servisu 
Poskytovatele: 

3 000,- Kč + DPH **) 

Poplatek za vyzvednutí nepojízdného Vozidla: 10 000,- Kč + DPH **) 

**) K poplatku za službu Poskytovatel připočte skutečné náklady za cenu odtahu, případně jiné vynaložené 
náklady na dopravení Vozidla nebo Pneumatik. 

 

Vymáhání pohledávek a zabavení Vozidla: 

Náklady za předání pohledávky Klienta k vymáhání externí agenturou: 
 8 000,- Kč až 10 000,- Kč 

 + DPH ***) 

Poplatek za vyzvednutí Vozidla externí agenturou: 
(Vozidlo s měsíčním nájemným do 15 000 Kč vč. DPH) 

8 000,- Kč až 10 000,- Kč 
 + DPH ***) 

Poplatek za vyzvednutí Vozidla externí agenturou: 
(Vozidlo s měsíčním nájemným nad 15 000 Kč vč. DPH) 

15 000,- Kč až 20 000,- Kč 
 + DPH ***) 

Náklady za předání pohledávky Klienta k vymáhání a poplatek za vyzvednutí 
Vozidla externí agenturou: 

16 000,- Kč až 28 000,- Kč 
 + DPH ***) 

Poplatek za sepsání splátkového kalendáře externí agenturou: 
4 000,- Kč až 6 000,- Kč 

 + DPH ***) 

Poplatek za doplacení pohledávky formou splátkového kalendáře 
vystaveného externí agenturou: 

4 000,- Kč až 6 000,- Kč 
 + DPH ***) 

***) Poskytovatel Klientovi doručí výzvu k úhradě formou přefakturace skutečně vzniklých nákladů na 
vymáhání. 

 


